Galliæ Rex  
auxilia Mo-  
XXVII.  
guntino  
mittit.

Lotharius  
Fridericus  
Nemetum  
Princeps.

Gallorum  
numerus.

Lotharingi  
Rhenum  
transeunt.

Regis Curiam  
Electores ten-  
dit.

Legati exer-  
citus.

Sommerfel-  
dus.

Y 2

.gna-

(a) Executions Receß de Anno 1650.

(b) Hic post Joannis Philippî obitum Electoratum Moguntinum obtinet, ac hodie rerum Summæ feliciter præest.

*glandes**Numerus  
armatorum***XXVIII***Exercitus  
urbi appro-  
pinquat.**Senatus ad  
cives horta-  
menta.**Petrensiū  
Abbas oc-  
currere e-  
xercitui  
compellitur**Ejus simu-  
lacio.*

gnationem curaret. Tormenta majora bellica Herbipoli, & Regis Curiā advecta sunt, ~~munitiones~~ armamentarium Moguntinum submisit. Auctæ conductitiæ copiæ lecto per Franconiam, & Rhenum milite. Colonienſes, Trevirenſes & Westphali per Haſſiam venêre. † His omnibus exercitus quindecim millium concrevit.

Die sexto Septembris turma ex Eichsfeldia præmiſſa greges pecorum ex paſcuis abegit, id primum hoſtilitatis argumentum. † Exercitus innoxio per Thuringiam tranſitu ſecutus eſt. Obſidionem intendi videns Senatus cives ad concordiam, ad † fortitudinem hortatur: Tribuni, Centurionibus parerent, metum abjicerent, cauſam Deo commendarent. Miſſi etiam ad exercitus Legatſo, qui vim deprecarentur, pacis leges proponerent. Illi: *Non ſe niſi dedit à urbe peturos, ajunt, reciperent præſidium, ac æqua omnia expectarent; Vades ſe Clementiæ Electoris ſuuros, quam ubi inutili reſiſtentia ulterius irritarent, in indignationem vertendam, quæ non niſi meritis poſſit placanda ſit.* Urbici † S. Petri Abbatem Adamum interpellant, vellet appropinquanti exercitui occurrere, quæ ad avertendam vim expedire viderentur, proponere. Ille in vanum pro rebellibus agi facile agnovit, qui oſtentione armorum non prænitentiam, ſed contumaciam prodant, ne tamen cum Coëtus ſui periculo petentium furorem accenderet, adduci equum jubet, profe-

profectorum se promittit, quodque è re Civitatis deprehenderet, solerter acturum. Ast aliquantum ex Civitate progressus equum vertit, reversus in Urbem, à palantibus hinc inde turmis progredi ulterius se prohibitum, præterea desperatæ rei indicium refert: Saxones Moguntinis amicos esse. † Sic igitur septimo Septembris omnis exercitus, nisi quod Galli in Franconia adhuc subsisterent, in urbis vicinia advenit, † castra infra Marbach ad usque Geram fluvium supra Gispersleben metatur, quod latus illud Eichsfeldiam versus, commeatûs advectioni commodius, atque ob assurgentes colliculos adversus Cyriaciburgum tectum esset. Aliis à Dagobertstadio, ubi collis vallo eminentior, faciliorem fuisse oppugnationem arbitrantibus. † Miles Francicus ad viam regiam in jugo montis asperi versus meridiem castra locabat, ut meridionale Urbis latus clauderet; nec tamen omittebat è tormentis, per tantum intervallum globos in Urbem transjicere. Ab altera parte Sommerfeldius per fossiones indies appropinquabat. † Urbici turmas aliquot scripserant, è pagis citaverant delectum, sed pluribus suæ domûs, quam Urbis defensio placuit. Præter illos cives sub signa distributi vallum implevere, tormentis majoribus obsidentes sæpius ad ostentationem, quàm necessitatis modum petière, illi contra fossionibus intenti, super-